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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att se över möjligheterna till offentliga medel för 

kapitalförsörjning till idéburet företagande. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att se över möjligheterna till medel till forskning 

om idéburet företagande.1 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att se över möjligheterna till statligt stöd till ar-

betsintegrerande sociala företag. 

4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om ökad kunskap om och förståelse för de idéburna 

företagen.1 
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1 Yrkandena 2 och 4 hänvisade till KrU. 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

3 

Motivering 

Företagande skapar värde för enskilda individer och för hela vårt samhälle. 

Företagande är också ett uttryck för människans skaparkraft, entreprenörskap 

och strävan efter utveckling. 

Privata företag är en dominerande del av det svenska näringslivet. Men 

verkligheten är komplex. Det idéburna företagandet utgör i sina olika delar en 

växande del av företagar-Sverige. Allt fler vill starta företag tillsammans med 

andra och de idéburna företagen vinner mark. 

På tio år har antalet idéburna företag i Sverige fördubblats, mätt i omsätt-

ning och antal sysselsatta. Nyligen gjorda undersökningar visar att 48 procent 

av dem som kan tänka sig att starta och driva företag helst vill göra det till-

sammans med andra, att jämföra med 44 procent som helst skulle starta före-

tag själva. 

Det handlar bland annat om företag inom välfärdssektorn som återinveste-

rar vinsten i verksamheten och om företag som byggs av människor med 

särskilda behov på arbetsmarknaden. Men okunskap och ojämlika konkur-

rensförutsättningar håller fortfarande tillbaka tusentals jobb i den idéburna 

sektorn. 

Med idéburet företagande menas förenings- och stiftelseanknuten affärs-

verksamhet, enskilda icke vinstdrivande företag och kooperativa företag. 

Om vi menar allvar med att vi vill ha ett ökat företagande och om vi vill 

stå upp för överenskommelsen med det civila samhället måste lagstiftningen 

utformas så att alla former av företagande får lika förutsättningar att växa. 

Om det idéburna företagandet får bättre möjligheter kan tusentals nya jobb 

skapas. Regeringen måste visa att den menar allvar med talet om att just före-

tagandet är en viktig del i ökad sysselsättning. 

För den som vill starta företag och behöver kapital ställer sig finansinstitu-

ten ofta frågande till andra företagsformer än aktiebolag. Det behövs en ökad 

förståelse och kunskap om de idéburna företagen. För att underlätta för nya 

företagare bör regeringen se över möjligheter till offentliga medel för kapital-

försörjning till idéburet företagande. 

Som ett led i ökad kunskap om olika företagsformer bör forskningen kring 

idéburet företagande främjas. Det finns 22 miljoner i forskningsmedel till det 

civila samhället, varav en del skulle kunna avsättas för forskning om idéburet 

företagande. 

Det sociala företagandet skapar möjligheter för många människor som av 

olika skäl inte har fått möjligheter på den reguljära arbetsmarknaden. Arbets-

integrerande sociala företag kan ge många människor möjlighet att arbeta 

utifrån sin egen förmåga i stället för att tvingas försörja sig genom olika soci-

alförsäkringar. 

Det idéburna företagandet är en mycket viktig del av ett livskraftigt nä-

ringsliv och en del av förutsättningarna för ökad sysselsättning och minskad 

arbetslöshet. 
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Stockholm den 3 oktober 2011  

Kerstin Engle (S)  

Agneta Gille (S) Annelie Karlsson (S) 

Berit Högman (S) Billy Gustafsson (S) 

Carin Runeson (S) Christer Adelsbo (S) 

Christer Engelhardt (S) Christina Karlsson (S) 

Eva Sonidsson (S) Fredrik Lundh Sammeli (S) 

Hans Ekström (S) Helene Petersson i Stockaryd (S) 

Isak From (S) Jan-Olof Larsson (S) 

Johan Andersson (S) Kerstin Haglö (S) 

Leif Pettersson (S) Lennart Axelsson (S) 

Marie Nordén (S) Peter Jeppsson (S) 

Peter Persson (S) Thomas Strand (S) 
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